מדינת ישראל

משרד המשפטים

מחלקת יעוץ וחקיקה (משפט אזרחי)

ירושלים

כ"ה חשון תשפ"א

12 נובמבר 2020

שימושי פעילות לא חקלאית (פל"ח) במגזר החקלאי - עדכון מדיניות

רקע

כידוע, ביום 25.4.2017 התקבל בכנסת תיקון מס' 116 לחוק התכנון והבניה, שקבע הליכים מהירים ויעילים יותר לאכיפת דיני התכנון והבניה, מתוך מטרה להילחם בעבירות הבניה, שכונו לא אחת ע"י ביהמ"ש העליון כ"מכת מדינה".

כחלק מתיקון החוק, שנכנס לתוקף ביום 25.10.2017, הותקנו גם תקנות העבירות המנהליות (קנס מנהלי- תכנון ובניה), תשע"ח- 2018 (להלן- תקנות העבירות המנהליות), והן נכנסו לתוקף ביום 20.12.2018. מכח התקנות האמורות ניתן להטיל קנסות מנהליים, שבמקרים מסויימים עשויים להגיע לסכומים נכבדים, כנגד מי שמבצע בניה או שימוש שלא כדין.

מערך האכיפה בתחום התכנון והבניה מורכב כידוע מהאכיפה שנעשית על ידי הרשויות המקומיות ואכיפה הנעשית על ידי המדינה- באמצעות הרשות לאכיפה במקרקעין והמחלקה להנחיית תובעים בפרקליטות המדינה.